
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO POLIZIA LOCALE, SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE E SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

REG. DET. DIR. N. 2436 / 2024

Prot. Corr. n. 05-32/13-23/15 (2024/9427)

OGGETTO: conferimento di  incarichi  professionali  di  consulenza e assistenza 
veterinaria ai fini  della gestione del Piano di  Autocontrollo Igienico Sanitario 
(HACCP) e delle correlate attività della struttura mercatale del Mercato Ittico 
all'Ingrosso  di  Trieste  per  il  biennio  2024-2025.  Affidamento  nuovo 
professionista.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che con  Determinazione  Dirigenziale  n.  3389/2023,  adottata  il 
13.11.2023 ed esecutiva dal 24.11.2023, e' stato disposto l' affidamento degli 
incarichi  professionali  di  consulenza  e  assistenza  veterinaria  ai  fini  della 
gestione del Piano di Autocontrollo Igienico Sanitario (HACCP) e delle correlate 
attivita' della struttura mercatale del Mercato Ittico all'Ingrosso di Trieste per il 
biennio 2024-2025 al TEAM composto dalla dr.ssa Annamaria CELENTANO e dal 
dr.  Erik  ZANNIER,  adottando  i  relativi  impegni  di  spesa  (2024/10404  e 
2025/7825);
preso atto che a far data dal 19.08.2024 la dr.ssa Annamaria CELENTANO ha 
rassegnato le dimissioni dall'incarico e pertanto risulta necessario procedere 
alla sua sostituzione;
dato  atto  che,  a  seguito  di  dette  dimissioni,  nell'ambito  dell'autonoma 
organizzazione delle attivita' del TEAM, il dr. ZANNIER ha provveduto a svolgere 
le prestazioni previste dal contratto e nel contempo ad individuare una nuova 
professionalita' idonea allo svolgimento delle stesse in sostituzione della dr.ssa 
CELENTANO;
atteso, come da comunicazioni conservate in atti da parte del dr. ZANNIER, che 
per tale incarico lo stesso ha individuato nella dr.ssa Marta ZACCARIA la figura 

Responsabile del procedimento: Paolo Jerman Tel: 040 6757513 E-mail: 
paolo.jerman@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maximiliano Pozzetto Tel: 040 6757661 E-mail: 
maximiliano.pozzetto@comune.trieste
.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Enrico Zuin Tel: 040 6759346 E-mail: enrico.zuin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2436 / 2024



Pag. 2 / 3

professionale idonea da inserire nel TEAM e che la stessa ha gia'  svolto un 
periodo di affiancamento al dr. ZANNIER nelle prestazioni oggetto del contratto;
dato atto che con propria Determinazione n. 3166/2024 dd. 02.09.2024, per le 
motivazioni  che  qui  si  intendono  pienamente  richiamate,  è  stata  istituita 
un'apposita Commissione Giudicatrice al fine di procedere alla valutazione della 
candidata  proposta  per  la  sostituzione  della  figura  professionale  vacante 
all'interno del TEAM;
atteso, come da verbale della Commissione Giudicatrice di data 13.09.2024, 
conservato  in  atti,  che  la  stessa ha  rilevato  l'idoneità  allo  svolgimento 
dell'incarico  da  parte  della  dr.ssa  Marta  ZACCARIA  e  che  ha  disposto  di 
trasmettere detto Verbale al R.U.P. per le determinazioni del caso;
considerato pertanto opportuno e legittimo, fatte salve in ogni caso le verifiche 
ed i  controlli  di  competenza  dell'  Ufficio  Contratti  del  Comune di  Trieste  in 
occasione  della  stipulazione  del  contratto,  procedere  al  conferimento 
dell'incarico di cui trattasi a favore della dr.ssa Marta ZACCARIA, dando atto 
che il conferimento in argomento decorre dal 01 ottobre 2024 e termina il 31 
dicembre  2025  fatto  salvo  che,  per  necessita'  e  previa  apposita  copertura 
finanziaria, lo stesso potra' subire una proroga per un massimo di sei mesi, 
onde garantire la continuita' delle prestazioni nelle more della conclusione di 
un nuovo procedimento di aggiudicazione;
dato atto che le relative previsioni di spesa trovano copertura agli impegni di 
spesa (2024/10404 e 2025/7825) riportati in premessa;
visto l'atto del Sindaco Det. n. 2373/2023 Prot. Corr. n. B-13/1-2/7-2023 (3984) 
del 22.06.2023 di affidamento dell'incarico di direzione sul Servizio Protezione 
Civile e Servizio Amministrativo, fino al 30.06.2026;
Richiamate:
- la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 (art. 170, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000);
- la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;
-  la  Deliberazione  giuntale  n.  1  dell'8  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  cui  è  stato  adottato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione  2024-2026  e  il  Piano  degli  Obiettivi  di  Gestione  2024-2026  e 
successive modifiche ed integrazioni;
-  la  Deliberazione  giuntale  n.  32  del  29  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Responsabile del procedimento: Paolo Jerman Tel: 040 6757513 E-mail: 
paolo.jerman@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maximiliano Pozzetto Tel: 040 6757661 E-mail: 
maximiliano.pozzetto@comune.trieste
.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Enrico Zuin Tel: 040 6759346 E-mail: enrico.zuin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2436 / 2024



Pag. 3 / 3

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare   i lavori della Commissione Giudicatrice come risultanti dal 
Verbale  di  data  13.09.2024  Prot.  Rif.  05-32/13-23/14  (2024/8992) 
conservato in atti;

2. di  procedere  ,  per  quanto  meglio  argomentato  in  premessa,  al 
conferimento a favore della dr.ssa Marta ZACCARIA (P.IVA 01418430326) 
dell'incarico professionale di consulenza e assistenza veterinaria  ai fini 
della  gestione  del  Piano  di  Autocontrollo  Igienico  Sanitario  (HACCP)  e 
delle  correlate  attività  della  struttura  mercatale  del  Mercato  Ittico 
all'Ingrosso  di  Trieste  per  il  biennio  2024-2025,  dando  atto  che  il 
conferimento in argomento decorre dal 01 ottobre 2024 e termina il 31 
dicembre  2025,  fatto  salvo  che,  per  necessita'  e  previa  apposita 
copertura finanziaria, lo stesso potra' subire una proroga per un massimo 
di sei mesi, onde garantire la continuita' delle prestazioni nelle more della 
conclusione di un nuovo procedimento di aggiudicazione;

3. di  dar  corso   agli  adempimenti  necessari  a  pervenire  alla  stipula 
contrattuale con la dr.ssa Marta ZACCARIA;

4. di  dare  atto  che   le  relative previsioni  di  spesa  trovano copertura  agli 
impegni di spesa (2024/10404 e 2025/7825) riportati in premessa;

5. di autorizzare   la liquidazione delle fatture pervenute regolari e conformi.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott. Paolo Jerman)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Paolo Jerman Tel: 040 6757513 E-mail: 
paolo.jerman@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maximiliano Pozzetto Tel: 040 6757661 E-mail: 
maximiliano.pozzetto@comune.trieste
.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Enrico Zuin Tel: 040 6759346 E-mail: enrico.zuin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2436 / 2024



 Atto n. 2436 del 24/09/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLO JERMAN
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 24/09/2024 15:49:09


